
（単位：円）
科　         目 当年度 前年度 増減

一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　基本財産運用益
　　　　基本財産受取利息 56,470 50,203 6,267
　　　特定資産運用益
　　　　特定資産受取利息 69,412 84,903 ▲ 15,491
　　　受取会費
　　　　受取入会金 565,000 556,000 9,000
　　　　受取会費 102,262,500 103,028,300 ▲ 765,800
　　　事業収益
　　　　受託研究事業収益 9,165,798 2,909,199 6,256,599
　　　　出版事業収益 55,865,571 55,134,254 731,317
　　　　会誌発行事業収益 6,509,535 6,408,421 101,114
　　　　年次大会事業収益 22,387,000 22,323,500 63,500
　　　　講演会等事業収益 26,110,536 24,120,638 1,989,898
　　　　国際会議事業収益 -                        57,402,938 ▲ 57,402,938
　　　　技士・主任技士事業収益 306,658,480 291,336,921 15,321,559
　　　　診断士事業収益 211,285,130 213,088,310 ▲ 1,803,180
　　　　テクノプラザ他事業収益 30,240,000 41,265,000 ▲ 11,025,000
　　　雑収益
　　　　受取利息 76,571 84,935 ▲ 8,364
　　　　印税収益 3,393,595 515,401 2,878,194
　　　　雑収益 2,199,032 4,191,204 ▲ 1,992,172

経　　常　　収　　益　　　計 776,844,630 822,500,127 ▲ 45,655,497
　（２）経常費用
　　　事業費
　　　　 調査研究事業費 102,057,758 86,354,335 15,703,423
　　 　　標準化事業費 25,065,028 24,588,956 476,072
　　 　　国際化事業費 13,756,915 13,738,600 18,315
　 　　　受託研究事業費 7,377,162 2,924,933 4,452,229
　 　　　出版事業費 48,914,567 40,599,904 8,314,663
　 　　　会誌発行事業費 95,603,187 92,081,802 3,521,385
　 　　　広報事業費 25,233,493 13,437,262 11,796,231
　 　　　年次大会事業費 58,610,549 58,016,995 593,554
　 　　　講演会等事業費 42,135,538 37,984,680 4,150,858
　 　　　国際会議事業費 -                        51,924,630 ▲ 51,924,630
　 　　　表彰事業費 7,965,508 8,144,800 ▲ 179,292
　　 　　技士・主任技士事業費 133,489,916 126,948,932 6,540,984
　　 　　診断士事業費 140,164,659 128,536,084 11,628,575
　 　　　テクノプラザ他事業費 8,344,109 12,458,253 ▲ 4,114,144
　　　管理費
　　　　人件費 13,345,173 14,803,579 ▲ 1,458,406
　　　　会議費 20,808,694 18,192,766 2,615,928
　　　　事務費 15,886,180 20,959,880 ▲ 5,073,700

経　　常　　費　　用　　　計 758,758,436 751,696,391 7,062,045
当　期　経　常　増　減　額 18,086,194 70,803,736 ▲ 52,717,542

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 -                        -                        -                        

経　常　外　収　益　　計 -                        -                        -                        
　（２）経常外費用
　　　　固定資産除却損 103,466 6 103,460

経　常　外　　費　用　　計 103,466 6 103,460
当　期 経 常 外 増 減 額 ▲ 103,466 ▲ 6 ▲ 103,460
当期一般正味財産増減額 17,982,728 70,803,730 ▲ 52,821,002
一般正味財産　期首残高 753,228,100 682,424,370 70,803,730
一般正味財産　期末残高 771,210,828 753,228,100 17,982,728

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで
正味財産増減計算書



（単位：円）

ｺﾝｸﾘｰﾄに関する
調査研究事業

講演会等事業 表彰事業 共通 小計 資格付与事業 その他収益事業 共通 小計

一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　基本財産運用益
　　　　基本財産受取利息 56,470 56,470 56,470
　　　特定資産運用益
　　　　特定資産受取利息 7,540 7,540 43,914 43,914 17,958 69,412
　　　受取会費
　　　　受取入会金 282,500 282,500 282,500 565,000
　　　　受取会費 51,131,250 51,131,250 51,131,250 102,262,500
　　　事業収益
　　　　受託研究事業収益 9,165,798 9,165,798 9,165,798
　　　　出版事業収益 55,865,571 55,865,571 55,865,571
　　　　会誌発行事業収益 6,509,535 6,509,535 6,509,535
　　　　年次大会事業収益 22,387,000 22,387,000 22,387,000
　　　　講演会等事業収益 26,110,536 26,110,536 26,110,536
　　　　国際会議事業収益 -                          -                          
　　　　技士・主任技士事業収益 306,658,480 306,658,480 306,658,480
　　　　診断士事業収益 211,285,130 211,285,130 211,285,130
　　　　テクノプラザ他事業収益 30,240,000 30,240,000 30,240,000
　　　雑収益
　　　　受取利息 76,571 76,571
　　　　印税収益 3,393,595 3,393,595 3,393,595
　　　　雑収益 1,018,077 1,018,077 1,180,955 2,199,032

経　　常　　収　　益　　　計 75,952,576 48,497,536 51,477,760 175,927,872 517,943,610 30,240,000 43,914 548,227,524 52,689,234 776,844,630
　（２）経常費用
　　　事業費

　　　　 調査研究事業費 102,057,758 102,057,758 102,057,758

　　 　　標準化事業費 25,065,028 25,065,028 25,065,028

　　 　　国際化事業費 13,756,915 13,756,915 13,756,915

　 　　　受託研究事業費 7,377,162 7,377,162 7,377,162

　 　　　出版事業費 48,914,567 48,914,567 48,914,567

　 　　　会誌発行事業費 95,603,187 95,603,187 95,603,187

　 　　　広報事業費 25,233,493 25,233,493 25,233,493

　 　　　年次大会事業費 58,610,549 58,610,549 58,610,549

　 　　　講演会等事業費 42,135,538 42,135,538 42,135,538

　 　　　国際会議事業費 -                          -                          

　 　　　表彰事業費 7,965,508 7,965,508 7,965,508

　　 　　技士・主任技士事業費 133,489,916 133,489,916 133,489,916

　　 　　診断士事業費 140,164,659 140,164,659 140,164,659

　 　　　テクノプラザ他事業費 8,344,109 8,344,109 8,344,109

　　　管理費

　　　　人件費 13,345,173 13,345,173

　　　　会議費 20,808,694 20,808,694

　　　　事務費 15,886,180 15,886,180

経　　常　　費　　用　　　計 318,008,110 100,746,087 7,965,508 426,719,705 273,654,575 8,344,109 281,998,684 50,040,047 758,758,436

当　期　経　常　増　減　額 ▲ 242,055,534 ▲ 52,248,551 ▲ 7,965,508 51,477,760 ▲ 250,791,833 244,289,035 21,895,891 43,914 266,228,840 2,649,187 18,086,194

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

経　常　外　収　益　　計

　（２）経常外費用

　　　　固定資産除却損 103,466 103,466 103,466

経　常　外　　費　用　　計 103,466 103,466 103,466

当　期 経 常 外 増 減 額 ▲ 103,466 ▲ 103,466 ▲ 103,466

他　 会　 計  　振　替　額 246,214,465 246,214,465 ▲ 246,214,465 ▲ 246,214,465

当期一般正味財産増減額 ▲ 242,055,534 ▲ 52,248,551 ▲ 7,965,508 297,692,225 ▲ 4,577,368 244,185,569 21,895,891 ▲ 246,170,551 19,910,909 2,649,187 17,982,728

一般正味財産　期首残高 262,751,945 234,728,594 255,747,561 753,228,100

一般正味財産　期末残高 258,174,577 254,639,503 258,396,748 771,210,828

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　　　　　目
公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計 収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

法人会計 内部取引消去 合　　計


